
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE RIMBORSO INDENNITÀ CHILOMETRICHE 
SEGRETARIO COMUNALE - PERIODO SETTEMBRE/DICEMBRE 
2013.

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 62 

28/01/2014

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 61 del 26/11/2013 di approvazione del bilancio di 

previsione 2013; 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

Considerato che con Decreto del 19.12.2013  “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di previsione per 

l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito  al  28  febbraio 2014”; 

Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31/12/2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Finanziario, assunto ai sensi degli artt. 50, comma 10 e l’art. 109 del D.Lgs. n. 267 del 

18/08/2000, ai sensi dell'art. 4, comma 2, del T.U. n. 165/2001; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2014 di assegnazione provvisoria delle risorse 

per l’anno 2014; 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 08/08/2013 è stata approvata la 

convenzione tra il Comune di Decimomannu, Comune di Santadi ed il Comune di San Sperate - comune 

capofila – per la gestione in forma associata del servizio di segreteria, con decorrenza 10/09/2013; 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere alla liquidazione del rimborso spese di viaggio, così come previsto 

dalla citata convenzione con l’Ente capofila; 

 

DATO ATTO che la distanza chilometrica in auto fra il comune di Decimomannu e quello di San Sperate – 

comune capofila – è di 7,30 Km; 

 

VISTI i prospetti relativi alle presenze in servizio che evidenziano gli accessi effettuati dal Segretario 

Comunale, D.ssa Fadda Maria Benedetta, per il periodo settembre/dicembre 2013, dai quali risulta che ha 

effettuato n. 36  accessi corrispondenti a 262,80 km, come sotto riepilogato: 

- n. 9 accessi nel mese di settembre 2013; 

- n. 8 accessi nel mese di ottobre 2013; 

- n. 11 accessi nel mese di novembre 2013; 

- n. 8 accessi nel mese di dicembre 2013; 

 

VISTA la tabella riepilogativa del prezzo medio della benzina verde, pubblicata sul sito del Ministero dello 

Sviluppo economico relativa ai mesi di settembre, ottobre, novembre e dicembre 2013, dalla quale risulta 

che il prezzo medio è di € 1,772 per il mese di settembre, € 1,728 per il mese di ottobre, € 1,703 per il mese 

di novembre ed € 1,727 per il mese di dicembre; 

 



RITENUTO doveroso procedere alla liquidazione del rimborso, determinato sulla base di 1/5 del prezzo 

medio della benzina di cui alla citata tabella del Ministero Finanze, e quindi per un totale complessivo di € 

90,99, come sotto riportato: 

CALCOLO INDENNITA' KM DOTT.SSA 
FADDA 

Prezzo medio 
della benzina 

verde, 
pubblicata sul 

sito del 
Ministero dello 

Sviluppo 
Economico 

1/5 del 
prezzo  

medio della 
benzina 

KM EFFETTUATI  
(DECIMOMANNU  

SAN 
SPERATE 
KM 7,30 
 PER 
ACCESSO) 

INDENNITA' 
 DOVUTA 

9 
accessi nel mese di settembre 
2013;  €     1,77   €   0,35  65,70  €          23,28  

8 
accessi nel mese di ottobre 
2013;  €      1,73   €   0,35  58,40  €          20,18  

11 
accessi nel mese di novembre 
2013;  €      1,70   € 0,34  80,30  €          27,35  

8 
accessi nel mese di dicembre 
2013;  €      1,73   €  0,35  58,40  €          20,17  

       
TOTALE 
DOVUTO  €          90,99  

 

Resi preventivamente i seguenti pareri: 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale sui controlli e 

artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 105/2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché 

conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la 

convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza 

assegnati. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                           __________________________________ 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi dell’art. 

3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 30/2013, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 105/2014 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 

contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 

disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti 

e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                           __________________________________ 



 

D E T E R M I N A  

 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI RIMBORSARE al Segretario Comunale D.ssa Fadda Maria Benedetta le spese di viaggio sostenute per 

recarsi dal comune di San Sperate – capofila della segreteria convenzionata – al comune di Decimomannu 

per il periodo 01/09/2013 - 31/12/2013 la somma di € 90,99; 

 

DI DARE ATTO che la spesa di € 90,99 risulta prevista nel cap.1212/23/2013 imp. 1212/0023/2013 del 

bilancio esercizio 2013; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web "Amministrazione Trasparente" 

nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi dell'allegato del D.Lgs. n. 33/2013. 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE RIMBORSO INDENNITÀ CHILOMETRICHE SEGRETARIO COMUNALE - PERIODO 
SETTEMBRE/DICEMBRE 2013.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 28/01/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal29/01/2014

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 62 del 28/01/2014


